Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.08.2023  № 680-О

г.Нефтеюганск

О проведении апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

на территории Нефтеюганского района»

в 2023 - 2024 учебном году

 В целях организации и обеспечения условий участия общеобразовательных

организаций Нефтеюганского района в апробации проекта «Школа

Минпросвещения России» в 2023-2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. список общеобразовательных организаций, участвующих в апробации и

внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» (приложение 1).

2. Отделу анализа и мониторинга:

2.1. провести анализ самодиагностики общеобразовательных организаций;

2.2. разработать план методического сопровождения общеобразовательных

организаций;

2.3. организовать обсуждение Проекта на различных методических

площадках с рассмотрением особенностей каждого из 8 магистральных

направлений (треков) Проекта.

 3. Руководителям общеобразовательных организаций:

 3.1. принять участие в апробации проекта «Школа Минпросвещения

России»;

 3.2. провести анализ самодиагностики по магистральным направлениям,

внести изменения в Программу развития;

 3.3. принять в работу муниципальную дорожную карту по сопровождению

общеобразовательных организаций – участников апробации и внедрения проекта

«Школа Минпросвещения России» в 2023- 2024 гг. (приложение 2).

4. Секретарю Шумиловой А.Ф. довести данный приказ до сведения

руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Скрипову В.П.

              Директор  департамента

                              А.Н. Кривуля

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Скрипова В.П.

Минниханова О. Н.

Зайдуллина Л.Р.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

Специалисты ДО  2

МОБУ «СОШ № 1»,  НР МОБУ

«ПСОШ №2», МОБУ СОШ № 4,

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»,

НРМОБУ «Лемпинская СОШ»,

НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»,

НРМОБУ «Сингапайская СОШ»,

НРМОБУ «Салымская СОШ №1»,

НРМОБУ «Салымская СОШ № 2»,

НРМОБУ «Чеускинская СОШ»,

НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ»,

НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ»,

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ».

 13

В  дело 1 1

Всего 1 16

Зайдуллина Ляйсан Римовна,

заместитель начальника

отдела анализа и мониторинга

8(3463)290-057, zaidullinalr@admoil.ru

mailto:zaidullinalr@admoil.ru

  Приложение 1

к приказу департамента образования

Нефтеюганского района

от         №

Список образовательных организаций,

участвующих в апробации и внедрении проекта «Школа Минпросвещения России»

№ Общеобразовательная организация Директор

1. Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя Общеобразовательная

школа № 1» пгт. Пойковский

Кокорев

Владимир

Николаевич

2. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Пойковская средняя общеобразовательная школа №2»

Морозова

Елена Николаевна

3. Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

пгт. Пойковский

Боброва

Наталья

Александровна

4. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

Сочинская

Алёна Витальевна

5. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1»

Жердев

Михаил Валерьевич

6. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 2»

Окмянская

Анна Викторовна

7. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

Сидорова

Тамара Анатольевна

8. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Сингапайская средняя общеобразовательная школа»

Коновалова

Лариса Викторовна

9. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Чеускинская средняя общеобразовательная школа»

Шехирева

Ирина

Валентиновна

10. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Обь-Юганская средняя общеобразовательная школа»

Фарукшина

Надежда

Александровна

11. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа»

Бабушкина

Елена

Владимировна

12. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

Швецов

Эдуард

Владимирович

13. Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение «Усть-

Юганская средняя общеобразовательная школа»

Белкина

Анастасия

Вячеславовна

Приложение 2

к приказу департамента образования

Нефтеюганского района

от         №

План мероприятий (Дорожная карта) по сопровождению общеобразовательных

организаций в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в

Нефтеюганском районе

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные  Ожидаемые

результаты

1. Организационно-управленческое сопровождение

1. Создание рабочей группы для

координации реализации

Проекта

Сентябрь

2023

Департамент

образования

Приказ о

назначении

членов рабочей

группы

2. Организация проведения

промежуточной

самодиагностики для

общеобразовательных

организаций

В течение

года

Департамент

образования

Аналитическая

справка

3. Анализ промежуточной

самодиагностики школ-

участников Проекта.

В течение

года

Департамент

образования,

Общеобразовательные

организации

Анализ

результатов

самодиагностики,

заполненные чек-

листы по

устранению

дефицитов в ходе

реализации

Проекта

4. Организация и проведение

совещаний по вопросам

реализации Проекта для

руководителей школ-

участников Проекта

В течение

года

Департамент

образования

Вебинары,

информационные

письма

5. Проведение совещаний

рабочей группы по

координации реализации

Проекта

В течение

года

Департамент

образования

План совещаний,

резолюции по

итогам

совещаний

2. Научно-методическое сопровождение

1. Информирование

руководителей и педагогов

школ-участников Проекта об

актуальных программах

повышения квалификации и

образовательных событиях

Академии Минпросвещения,

ИРО и организация участия в

программах повышения

квалификации в рамках

Проекта

В течение

года

Департамент

образования

Информационные

письма,

аналитическая

справка

2. Организация и проведение

семинара для школ-

В течение

года

Департамент

образования

Презентация

обновленных

участников Проекта по

формированию программы

развития

программ

развития

3. Организация

консультационного

сопровождения

руководителей школ-

участников Проекта

В течение

года

Департамент

образования

Информационные

письма, график

консультирования

4. Представление лучших

практик школ-участников

проекта по восьми

направлениям реализации

Проекта

В течение

года

Департамент

образования,

Общеобразовательные

организации

Презентация

успешного опыта

школ-участников

Проекта

3. Информационное сопровождение

1. Ведение раздела «Проект

«Школа Минпросвещения

России» на официальных

сайтах школ-участников

Проекта, ММЦНР

В течение

года

Департамент

образования,

Общеобразовательные

организации

Обеспечение

информированнос

ти

общественности,

в том числе

педагогической и

родительской, о

ходе апробации и

внедрения

Проекта в

общеобразователь

ных организациях

Нефтеюганского

района

1. Мониторинг апробации и внедрения Проекта

1. Разработка и утверждение

показателей мониторинга

апробации и внедрения

проекта «Школа

Минпросвещения России»

В течение

года

Департамент

образования

Информационные

письма

2. Мониторинг выполнения

плана мероприятий

(Дорожной карты) по

сопровождению

общеобразовательных

организаций в рамках

реализации Проекта

В течение

года

Департамент

образования,

Общеобразователь

ные организации

Отчет о ходе

реализации

Проекта